
         SCHŮZE KOMISE BASKETBALU DĚTÍ A MLÁDEŽE   
Zápis č. 26 

 
 

Datum: úterý 29. září 2020 

Místo:  ČBF, Praha 6 - Břevnov   

Přítomni:  J. Novotný, P. Čeněk, M. Janovský, R. Landa, T. Kaprálek, J. Welsch, P. Kapitulčin, 
J. Buňka, M. Moulisová 

 
Omluveni: M. Horák, K. Hůlka, P. Hála, M. Jakeš 
 

Schůze za přítomnosti regionálních zástupců KBDM 

 

V úvodu schůze představen Robert Landa, nový vedoucí Komise vrcholového basketbalu 
dívek. 

 

26.1. Příprava možných řešení mládežnických soutěží při karanténních opatřeních (návrhy 
dohrání, klíče postupu, sestupu, aj.)  

 
26.1.1. Pro aktuální sezónu 2020/21 
 

- vzhledem k termínu schůze (den před středečním jednání vlády ČR a očekávanému 
vyhlášení nových karanténních opatření na následující týdny) Komise mládeže odložila 
případné návrhy řešení nadstavby soutěží žactva na měsíc listopad 2020. 

 
26.1.2. Pro nadcházející sezónu 2021/22 KBDM doporučuje  

 

Žákovská liga U14 
- hrát jako otevřenou soutěž. 

 
Žákovská liga U15 
- pokud bude možnost, o účast v ŽL U15 sehrát v období květen–červen kvalifikace. 
- v případě přetrvávajících karanténních opatření (nemožnost sehrání kvalifikací), určit 

účastníky ŽL U15 na základě poslední ukončené fáze soutěže ŽL U14 v sezóně 2020/21. 
- v případě, že v aktuálním soutěžním ročníku nebude ani základní část ŽL U14 dohrána, 

ŽL U15 v sezóně 2021/22 hrát jako otevřenou soutěž. 
- „B“ týmy nemají právo automatické účasti v ŽL U15. 

 
 
Komise mládeže dává podnět k diskuzi KVB-CH a KVB-D, aby byl aktuální soutěžní ročník 
2020/21 postupový, avšak nesestupový (podpora k odehrání co největšího počtu utkání 
v soutěžích ČBF). 



 
 
 

26.2. Aktuální situace v rozvojových projektech ČBF  
 
Spolupráce s kluby 

- Turnaje ČBF U10 (uzávěrka přihlášek 30.9.), doporučuje se počkat cca 3 týdny, držet 4 
družstva/1 turnaj, vypsat termíny a reagovat dle aktuálních karanténních opatření. 
 

- Oblastní kempy U13 – pro nadcházející sezónu počítáno jak s kempy dívek v projektu 
Her World Her Rules, tak s kempy chlapců. Pokud situace dovolí, první kempy v plánu 
od října 2020.   

 
Školní projekty 

- Road Show ČBF, i přes zájem ze strany klubů, nelze v aktuální situaci a s danými 
podmínkami škol, tento projekt realizovat.  

- Školní basketbalová liga + navazující Jr. NBA League – více jak 50 % odhlášených škol 
oproti jarnímu stavu po uzávěrce přihlášek. Max. snaha ze strany organizátorů 
o spuštění projektu, čeká se na nová opatření vlády ČR. 

 

26.3. Regionální výběry U14 

- Z důvodu neukončené sezóny 19/20 byly na základě dohody všem trenérům RV U14 
smlouvy prodlouženy o jeden rok.  

Přehled trenérů RV U14 pro 2020/21 

Oblast ČBF   hlavní trenér  asistent 

Praha  CH  Radek Treml   M. Horák 
  D  Radek Treml  P. Treml ml. 

STČ  CH  Michal Franěk  M. Tomášek 
  D  Jiří Havran  bude doplněno 

SEČ  CH  Jan Dvořáček  A. Novák, D. Hušek 
  D  Vladimír Hejl  O. Matýs, P. Drobný  

VČ  CH  Tomáš Macela  O. Peterka 
  D  Jana Strnadová P. Chocholoušová 

JČ  CH  Marek Kos  A. Kyrián 
  D  Petr Martínek  I. Rizák, R. Drnková 

ZČ + KV CH  Stanislav Marian L. Šnobl 
  D  Jiří Buňka  J. Trollerová, P. Volmut 



 
 
 

SM + STM CH  Marek Stuchlý ml. F. Ebergenyi, K. Vlček 
  D  Zdeněk Malina J. Janus 

JM  CH  Petr Kovář  Š. Wojnar 
  D  Petr Křivánek  E. Šujanová, K. Křivánková 

 

- Turnaj RV U14 je v plánu uskutečnit v termínu 18.-20.12.2020. 
- Pořadatelé turnajů RV U14 budou vybráni na základě oslovení (Brandýs nad Labem -

kluci, Hradec Králové – holky, případně další, preference kluby s vlastní halou). 

26.4. Jiné 

- J. Novotný informoval o stavu NRL (počtu přihlášených družstev) v porovnání 
s uplynulou sezónou. 

- Komise mládeže souhlasí s STK ČBF, aby veškeré návrhy a požadované změny v NRL 
nahlašovaly Oblasti ČBF dopředu, před vyhlášením Rozpisu soutěží, nikoliv až po. 

- P. Čeněk seznámil KBDM ohledně situace v Oblasti ČBF STČ (vytvoření soupisky pro 
družstvo pro kvalifikaci NF U11, které dlouhodobou soutěž hraje v jiné kategorii i 
Oblasti). 

- KBDM schválila navýšení odměn delegátům NF/F mini a MČR žactva (1500,- Kč/den). 
- J. Novotný informoval o schválených grantech FIBA YDF a HWHR na 2020/21. 
- Finanční podpora trenérů kroužků na školách – 19 klubů v programu (stále rezerva 2 

místa do naplnění rozpočtu programu). 
- Ve dnech 3.- 6.8.2020 se uskutečnil v Brandýse nad Labem CBF Player Development 

Camp. Hlavní trenér Alex Sarama (Basketball Immersion). Účast 52 dětí (20 
chlapců/32 dívek) kategorie U13. 

- Pro letošní rok 2020 se uskutečnilo 19 instalací stahovacích košů v klubech ČBF. 
- Easy basket in Europe, projekt Erasmus + – finalizace guidbooku, česká verze 

dokončena. Finalizace e-learningové platformy. 
- Nová kategorie U9 – představen koncept (podobný turnajům U10), v plánu 2 pilotní 

turnaje v roce 2021. 
- P. Čeněk informoval o požadavku ČAMB na zřízení nové/další pozice pracovníka ČBF 

pro minibasketbal. 

 

Zapsal: J. Novotný 


